Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

10.03. 2021      № 207

г. Славгород

О внесении изменений в постановление
администрации города Славгорода Алтай-
ского края от 01.10.2020 № 786 «Об
утверждении муниципальной программы
«Обеспечение законности, правопорядка и
общественной безопасности на террито-
рии муниципального образования город
Славгород Алтайского края» на 2021-
2025гг.

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постанов-

ления администрации города Славгорода Алтайского края от 08.04.2019 № 306 «Об

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ муниципального образования город Славгород Алтайского края

в новой редакции», решения Славгородского городского Собрания депутатов от

22.12.2020 № 38 «Об утверждении бюджета города Славгорода на 2021 год и пла-

новый период 2020 и 2023 годов» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации города Славгорода Ал-

тайского края от 01.10.2020 № 786 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности на террито-

рии муниципального образования город Славгород Алтайского края» на 2021-

2025гг. в новой редакции следующего содержания:

1.1. Раздел «Объемы финансирования программы» Паспорта муниципальной

программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования программы:

2021 год - 40 тыс. рублей;

2022 год - 40 тыс. рублей;

2023 год - 40 тыс. рублей;

2024 год - 40 тыс. рублей;

2025 год - 40 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета ежегодно корректируется в соответствии с

решением Славгородского городского Собрания депутатов о городском бюджете на

соответствующий финансовый год и на плановый период.

1.2. Раздел 2.6 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации программы» изложить в следующей редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

за счёт средств городского бюджета составляет 200 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

2021 год - 40 тыс. рублей;

2022 год - 40 тыс. рублей;

2023 год - 40 тыс. рублей;

2024 год - 40 тыс. рублей;

2025 год - 40 тыс. рублей.

1.3. Приложения № 2, 3 к программе «Обеспечение законности, правопорядка

и общественной безопасности на территории муниципального образования город

Славгород Алтайского края» на 2021-2025гг. изложить в новой редакции (прилага-

ется).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте админи-

страции города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных правовых

актов муниципального образования город Славгород Алтайского края.

Глава города

Л.В. Подгора

Приложение 2

к муниципальной программе «Обеспечение за-

конности, правопорядка и общественной без-

опасности на территории муниципального обра-

зования город Славгород Алтайского края» на

2021-2025 гг.

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности

на территории муниципального образования город Славгород» на 2021-2025 годы

N

п/п

Цель, задача, мероприятие Срок реа-

лизации

Участники программы  Сумма расходов, тыс. рублей Источники фи-

нансирования
2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

всего

1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Цель 1 Создание условий для

обеспечения безопасности насе-

ления и соблюдения правопо-

рядка путем реализации мер по

сокращению распространения

наркомании, предупреждению

проявлений экстремизма, со-

вершенствованию системы

профилактики безнадзорности

и правонарушений несовер-

шеннолетних на территории

муниципального образования

2021-2025

годы

  40 40 40 40 40 200 всего

      в том числе:

      федеральный

бюджет

      краевой бюджет

40 40 40 40 40 200 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

2

Задача 1

Профилактика преступлений и

2021-2025

годы

 5 5 5 5 5 25 всего

      в том числе:

иных правонарушений на терри-

тории муниципального образова-

ния город Славгород

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

5 5 5 5 5 25 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

3 Мероприятие 1.1.

Внедрение современных техни-

ческих средств, направленных на

предупреждение правонаруше-

ний и преступлений в обще-

ственных местах и на улицах.

 Администрация города Славго-

рода,

МО МВД России «Славгород-

ский» (по согласованию)

0 0 0 0 0 0 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

4 Мероприятие 1.2.

Организация деятельности добро-

вольных дружин и поощрения

граждан, изготовление бланков

удостоверений народных дру-

жинников, обеспечение личного

страхования ДНД участвующих в

мероприятиях по охране обще-

ственного порядка

2021-2025

годы

Администрация города Славго-

рода,

МО МВД России «Славгород-

ский» (по согласованию)

5 5 5 5 5 25 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

5 5 5 5 5 25 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

5 Мероприятие 1.3.

Правовое информирование граж-

дан и проведение профилактиче-

ских мероприятий.

2021-2025

годы

Администрация города Славго-

рода;

МО МВД России «Славгород-

ский» (по согласованию)

0 0 0 0 0 0 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

6 Задача 2

Профилактика безнадзорности и

правонарушений

2021-2025

годы

 5 5 5 5 5 25 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

5 5 5 5 5 25 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

7
Мероприятие 2.1.

Проведение мероприятий по ран-

нему выявлению неблагополуч-

ных семей

2021-2025

годы

Комиссия по делам

несовершеннолетних и

защите их прав города

Славгорода (КДН и

ЗП)

0 0 0 0 0 0 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

8 Мероприятие 2.2.

Профилактика безнадзорности и

правонарушений несовершенно-

летних

2021-2025

годы

УСЗН по городам Славгороду и

Яровое, Бурлинскому и Табун-

скому районам, КГБУСО «Ком-

плексный центр социального

обслуживания населения г.

5 5 5 5 5 25 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

Славгорода», МО МВД России

«Славгородский» (по согласова-

нию), КГБУЗ «Славгородская

ЦРБ», Комитет администрации

г.Славгорода Алтайского края

по образованию, Комиссия по

делам несовершеннолетних и

защите их прав муниципального

образования город Славгород

Алтайского края.

      краевой бюджет

5 5 5 5 5 25 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

9

Задача 3

Реализация мер по сокращению

распространению наркомании

среди различных слоёв населения

2021-2025

годы

 26 26 26 26 26 130 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

26 26 26 26 26 130 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

10 Мероприятие 3.1.

Организация мероприятий по ин-

формированию населения о мерах

по предупреждению незаконного

оборота наркотиков

2021-2025

годы

МАУ «Редакция газеты «Слав-

городские вести», МБУ ТВ

«Степь» Комитет по культуре и

молодёжной политике админи-

страции г.Славгорода

2 2 2 2 2 10 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

2 2 2 2 2 10 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

11 Мероприятие 3.2.

Проведение мероприятий по уни-

чтожению дикорастущей конопли

2021-2025

годы

Комитет сельского

хозяйства администрации г.

Славгорода, Управление делами

20 20 20 20 20 100 всего

      в том числе:

(приобретение триммеров, герби-

цидов и т.д.)

(главы сельских администра-

ций),

Комитет по ЖКХ и экологии

администрации г. Славгорода

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

20 20 20 20 20 100 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

12

Мероприятие 3.3.

Проведение спортивных, куль-

турно-массовых мероприятий,

направленных на профилактику

злоупотребления наркотических

средств

2021-2025

годы

Комитет администрации

г.Славгорода по образованию,

Комитет по культуре и моло-

дёжной политике администра-

ции г.Славгорода, Комитет по

спорту администрации

г.Славгорода

0 0 0 0 0 0 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

13

Мероприятие 3.4.

Проведение конкурсов научно-

исследовательских, творческих

работ среди детей и молодежи по

профилактике наркомании и

ВИЧ/СПИДА

2021-2025

годы

Комитет администрации г. Слав-

города по образованию, Комитет

по культуре и молодёжной по-

литике администрации

г.Славгорода, Комитет по спор-

ту администрации г.Славгорода

2 2 2 2 2 10 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

2 2 2 2 2 10 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

14 Мероприятие 3.5.

Организация семинаров по про-

филактике наркомании в моло-

2021-2025

годы

Комиссия по делам несовершен-

нолетних и защите их прав го-

рода Славгорода (КДН и ЗП),

2 2 2 2 2 10 всего

      в том числе:

дежной среде с привлечением

специалистов наркологического

диспансера и краевого Центра

СПИД

КГБУЗ «Славгородская ЦРБ»       федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

2 2 2 2 2 10 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

15 Задача 4

Противодействие экстремизму на

территории города Славгорода

2021-2025

годы

 4 4 4 4 4 20 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

4 4 4 4 4 20 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

16 Мероприятие 4.1.

Организация эффективной систе-

мы мер антиэкстремистской

направленности

2021-2025

годы

Администрация города Славго-

рода,

МО МВД России «Славгород-

ский»

0 0 0 0 0 0 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

17 Мероприятие 4.2.

Проведение расширенных заседа-

ний антитеррористической ко-

миссии и рабочей группы по про-

2021-2025

годы

Администрация города Славго-

рода
0 0 0 0 0 0 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

филактике экстремизма жет

      краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

18 Мероприятие 4.3.

Организация деятельности Совета

общественности в сфере профи-

лактики экстремизма

2021-2025

годы

Администрация города Славго-

рода
0  0 0 0 0 0 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

19 Мероприятие 4.4. Проведение

"круглого стола» с участием

представителей

конфессий, национальных объ-

единений, общественных органи-

заций, руководителей учебных

заведений по проблемам укрепле-

ния нравственного здоровья и

профилактики ксенофобии в об-

ществе

2021-2025

годы

Администрация города Славго-

рода
0 0 0 0 0 0 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

20 Мероприятие 4.5.

Методическое обеспечение, орга-

низация и проведение обучающих

семинаров для специалистов ор-

2021-2025

годы

Администрация города Славго-

рода
2 2 2 2 2 10 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

ганов системы профилактики жет

      краевой бюджет

2 2 2 2 2 10 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

21 Мероприятие 4.6.

Организация подготовки и прове-

дения профилактических меро-

приятий, направленных на разви-

тие толерантности в обществе,

укрепление межнациональных и

межкультурных связей

2021-2025

годы

Комитет по образованию адми-

нистрации г. Славгорода, Обра-

зовательные учреждения

2 2 2 2 2 10 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

2 2 2 2 2 10 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

22 Мероприятие 4.7.

Организация размещения в СМИ

материалов, видеороликов о про-

тиводействии экстремизму

2021-2025

годы

МАУ «Редакция газеты «Слав-

городские вести», МБУ ТВ

«Степь»

0 0 0 0 0 0 всего

      в том числе:

      федеральный бюд-

жет

      краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 муниципальный

бюджет

      внебюджетные

источники

Приложение 3

к муниципальной программе «Обеспечение за-

конности, правопорядка и общественной без-

опасности на территории муниципального об-

разования город Славгород Алтайского края»

на 2021-2025 гг.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Обеспечение законно-

сти, правопорядка и общественной безопасности

на территории муниципального образования город Славгород Алтайского края» на 2021-2025 годы

Источники и направления расходов
 Сумма расходов, тыс.руб.

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г. Всего

1    3 4 5

Всего финансовых затрат 40 40 40 40 40 200

в том числе

 из бюджета города Славгорода 40 40 40 40 40 200

из краевого бюджета (на условиях со финансирования)

из федерального бюджета (на условиях со финансирования)

из внебюджетных источников

Прочие расходы

в том числе

из бюджета города Славгорода

из краевого бюджета (на условиях со финансирования)

из федерального бюджета (на условиях со финансирования)

из внебюджетных источников